toda la vigencia 2025, y para el grupo 2 Red Pública Veterinaria hasta por cuatro (04) 
meses sin que por ningún motivo pase la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2025. 

13. PRESUPUESTO OFICIAL El valor estimado para la presente invitación es la suma de: 
MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS ($1.826.126.398) distribuidos de la siguiente manera: 

PARA EL GRUPO 1 BIOPARQUE UKUMARÍ: SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DIECISEIS PESOS 
($759.883.316) 

ÍTEM CARGOS 
SALARIO 

+AUX 
TRANSP 

CANT 

COSTO X 
FUNCIONARIO 

MENSUAL 
TEMPORAL 

COSTO TOTAL 
FUNCIONARIOS 

MENSUAL 
TEMPORAL 

1 
AUXILIARES 

SUPERNUMERARIOS 
$       1,623,500 17 $      2.464.440 $           41.895.480 

2 OFICIAL FONTANERIA $       2,340,000 1 $      3,470,664 $             3,470,664

[...]

4 SOLDADOR $       2.078,524 1 $      3,103,457 $             3,103,457 

SUBTOTAL $           55.410.929 
AU 12% $        6.649.311,48 

IVA/AU 19% $        1.263.369.18 
TOTAL MES $           63.323.609.66 

PARA EL GRUPO 2 RED PÚBLICA VETERINARIA: MIL SESENTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OCHENTA Y DOS PESOS ($1.066.243.082) 

ÍTEM ACTIVIDAD/PERFIL CANT   
SALARIO 

+AUX 
TRANSP 

COSTO X 
EMPLEADO 
MENSUAL 

COSTO TOTAL  

1 COORDINADOR MEDICO 1 $ 3.929.393 $ 5.748.282 $ 5.748.282 

2 MEDICO VETERINARIO 20 $ 2.800.000 $ 3.886.669 $ 77.733.380 

3 
MEDICO VETERINARIO

[...]

DOTACION, por cuanto será suministrada por el Parque. 

Para el GRUPO 2: Será obligación del contratista suministrar la dotación, para cuyo efecto 
la entidad reconocerá como costo la suma de $330.000 por 62 trabajadores con derecho a 
dotación para un total de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL PESOS 
($20.460.000). 

13.1. IMPUTACION PRESUPUESTAL 

CDP No. 02 

FECHA 02/01/25 

VALOR DEL CDP (números)  $1,826.126.398 

VALOR DEL CDP (letras) 

MIL OCHOCIENTOS VEINTISEIS MILLONES 
CIENTO VEINTISEIS MIL TRESCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO PESOS 

IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL